
8
SVIŽNÝ MOZEK

Lukáši Hakošovi to 
nepochybně myslí rychle, 

přesně a nápaditě. Jinak by 
už v patnácti letech nezaujal 

chlápky z Microsoftu. No 
a co se dělo pak a co se děje 
právě teď s massmailingem 

a jinými informačními 
komoditami na prodej? Co 
kdybychom chtěli Esquire 

prodat tříletým batolatům na 
Chomutovsku. Šlo by to 

nějak zařídit, nebo to prostě

necháme, tak jako to je, a na 
celou tu výstřední lapálii 

prostě zapomeneme?

24
p it í s v ů n í r a š e l in y

„Máme štěstí, že pracujeme 
v průmyslu, ve kterém si 
můžeme dovolit nedělat 

levárny.“ A kdo myslíte, že 
tohle prohlásil? Rozhodně to 
nebyl nikdo z ropného, ani 
uhelného byznysu, natož 

nějaký realiťák. Ne, pohodové 
prostředí bez konkurenčních

podrazů kvete ve světě 
bourbonu. Master blender 

Brent Elliot má prostě štěstí, 
že jeho vzkvétající Čtyři růže 

hned tak nezvadnou.

32
IO X ŽIHADLO

Sting, který mimochodem ke 
svému pseudonymu přišel 

díky žlutočernému svetru, má 
světu co říct už skoro 40 let. 

Tak třeba к monogamii: „„Tak 
jako se přizpůsobují 

chemikálie v lidským vztahu,

tak slábne i chemická reakce 
mezi dvěma lidmi, a proto se 

to všechno musí trochu 
protřepat.“ Ano, ano, jo.

47
PRVNÍ BORCI MAJÍ NÁSTUP!
Celonárodní soutěž Esquire 
Man se rozjíždí a zrychluje.

Máme pro vás rozhovory’ 
s prvními dvěma kandidáty' 

a pár dalších hitů. Třeba 
o AMG a barové šňůře!

{ pokračování na str. 6 }

4 ESO • 06 /  2017 FOTO NA OBÁLCE ALEXEI  HAV



ř v c j u i / t ř

Č E R V E N  2 0 1 7 Obsah C O  N Á S  Ž I V O T  

N A U Č I L

{ pokračování ze str. 4 }

56
KDYŽ DRÁHU ROZRYLA 

RUDÁ SVINĚ
Mercedes 300 SE AMG 6.8. 
Nejrychlejší sedan na světě 

a auto, které nahánělo strach. 
Rote sau neboli rudá svině. 

A taky počátek legendy 
jménem AMG. Až tohle 

budete číst, zrychlí se vám 
dech. I tep. A tak.

60
ŽHAVÉ PÍŠŤALY

Přijeli jsme do sklárny, v níž 
se pokračuje v tradici Bořka 

Šípka, trochu si foukli

a vyrobili pár neopakovatelně 
tvarovaných střepů.

A hlavně se seznámili 
s jedním z posledních 

sklářských mistrů v Čechách 
a dost se uklidnili. Pořád 

ještě existují poctivá řemesla, 
kde nic neokecáte.

68
ROMAN TÝC, TRENÝRKY 

A KRYPTOANARCHIE
Co našel frontman skupiny 
Ztohoven pod zemí? Co si 
myslí o společnosti a jak to 

bylo s ukradenou vlajkou nad 
Hradem? A taky něco 

o Paralelní Polis. Promluvit si 
s člověkem, který

nerezignoval a podhrabal se 
pod zdí Systému na druhou 

stranu, je něco jako ozdravná 
rána palicí do hlav)'.

90
MISTR ŠÍLENSTVÍ

Javier Bardem se naučil 
anglicky tak, že poslouchal 

píseň „Back in Black“ . A jeho 
názory na zlo jsou velmi 

střízlivé, chápající 
a inspirativní. A to začal 

v telenovelách jako 
latinskoamerický macho. 

Kdyby mu v baru nezlomili 
nos, možná by se 

v romantických pudincích 
utopil. Jenže v sobě objevil

chápavého démona a jeho 
kariéra mohla na ranvej.

112
POHODA ODPALU

Našli jsme trenéra a kouče, 
který do vás nebude hustit 
správný odpal, ale přiměje 
vás hrát golf. O nic nejde, 
pohoda, jste tu, abyste si 

zahrál, a ne se nervoval. Pro 
českou mentalitu docela 

dobrá škola.

122
VÝTAH DO KOSMU

Seriózní úvahy o naprosto 
šílených věcech. Jak vysoko 
můžeme stavět? Až do nebe?

6 ESQ • 06  / 2017


